A expectativa é que as construções nos bairros Bonsucesso, Jaconé, Bicuíba, Palmital e Rio de Areia sejam inauguradas em 2027. 

DECRETO Nº 3.175, 
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026

Abre Crédito Adicional Suplementar, 
por anulação parcial, no valor de R$ 
8.945.531,20 (oito milhões, novecentos e 
quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta e 
um reais e vinte centavos), para Reforço 
de Dotações Consignadas no Orçamento 
Geral do Município.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal nº 2.825, de 22 de 
dezembro de 2025;